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نورا حسینی: آسمان تهران سرخ است، شاخص آلودگی هوا ۲۰۰ را رد کرده وکیفیت هوای برای همه شهروندان ناسالم است. دقایق اولیه بامداد روز گذشته 
استانداری اعلام کرد ریزگردها به آسمان تهران رسیده اند و تنفس را برای تهرانی ها سخت کرده اند و به همین دلیل تمام ادارات و مدارس تعطیل شد. این 
اولین روز در اردیبهشت نبود که خاک بر ریه تهرانی ها نشسته بود. روزی که شاخص آلودگی هوای تهران قهوه ای شد و تنفس برای همه مردم تهران خطرناک 
بود، نه خبری از تعطیلی مدارس بود و نه ادارات. آن روز زمانی که تعداد زیادی از دانش آموزان در مدارس بودند، اعلام شد دبستان های شهر تهران تعطیل 
اســت و ســخنگوی آموزش و پرورش هم اعلام کرد مگر تعطیلی مدارس کیفیت هوای تهران را بهبود می بخشد. آن زمان سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس 

کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران نسبت به تعطیلی دیرهنگام مدارس اعتراض کرد و پیش بینی آلودگی هوا را دشوار ندانست.

امــا باز هم کمیته اضطراری نیمه شــب، زمانی که برخــی از کانال های خبری اعلام 
کرده بودند شهردار تهران به همراه معاون حمل ونقل و ترافیک و مدیرعامل اتوبوسرانی 
به دنبال راهکاری برای پاســخ به مطالبات رانندگان معترض اتوبوس شــرکت واحد در 
استانداری بودند، اعلام کرد سه شنبه تهران تعطیل می شود. رانندگان اتوبوس های سرخ 
بی آرتی، اولین گروه معترض به افزایش احتمالی ۱۰درصدی حقوق و دســتمزد خود در 
ســال جدید بودند. قرار بود معاون منابع انسانی شــهردار تهران در صحن علنی شورای 
شهر تهران گزارش دهد که طبق تصویب نامه هیئت وزیران به تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱۵ افزایش 
حقوق کارکنان دولت و نیز مؤسسات عمومی غیردولتی نیز مشمول ۱۰ درصد تعیین شده 
می شــود یا خیر؟ بخش نامه ای که مورد اعتراض کارگران بخش دولتی هم بود. علیرضا 
محجوب، دبیرکل خانه  کارگر، در رابطه با بخش نامه اخیر دولت و تصمیم برای افزایش 
۱۰درصدی مزد کارگران می گوید: متأسفانه برداشت سازمان امور استخدامی و به تبع آن 
دولت، در تفســیر قانون مدیریت خدمات کشــوری، صحیح و همگون نیست و به نوعی 
برداشت شــتر گاو پلنگ دارند؛ یعنی مشخص نیســت به چه چیزی اعتقاد دارند؛ آیا به 
آنچه به عنوان قانون مدیریت کشوری تصویب شده، اعتقاد دارند یا به تفاسیر خودشان؟ 
در قانون مدیریت خدمات کشوری، کارکنان دولت به دو دسته تقسیم شده اند؛ یک دسته 
افرادی هستند که بر اساس قانون، کارمند دولت محسوب می شوند اعم از آزمایشی، منتظر 
استخدام رسمی و رسمی. باقی نیروها –چه حجمی و چه غیرحجمی- مشمول قانون کار 
هســتند؛ این نص صریح قانون مدیریت خدمات کشوری است. در شهرداری تهران نیز در 
تمام سال های گذشته، حقوق و دستمزد کارکنان قراردادی با افزایش سنواتی طبق مصوبه 
شورای عالی کار محاسبه می شد و حتی امسال هم احکام کارگزینی پرسنل بر همین مبنا 
محاســبه و در کارتابل آنها قرار گرفته بود. افشــین حبیب زاده، رئیس فراکسیون کارگری 
شورای شهر تهران در دوره پنجم، در این رابطه به ایلنا گفته است: همه کارگران، مشمول 
مصوبه شــورای عالی کار و جدول افزایش دستمزد اعلامی از سوی این نهاد هستند. در 
بند ۳ مصوبه هیئت وزیران، دســتگاه های موضوع افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان به 
صراحت احصا شــده (از قبیل شــرکت ملی نفت، انرژی اتمی و...) که نام شهرداری در 
بین آنها نیســت. در تبصره ۲ ذیل همین بند نیز که به شمول این مصوبه به کارکنان تابع 
قانون کار اشــاره شده اســت، باز به «وزارتخانه ها و شرکت های دولتی» تصریح شده که 
شــهرداری تهران جزء آنها نیست. با این حال، تلاش می شود از این مصوبه خوانشی شود 
که شهرداری تهران هم شامل افزایش حقوق های ۱۰ درصدی شود و بتواند دست کم ۳۰۰ 
میلیارد تومان از هزینه های حقوق و دســتمزد را کاهش دهد. هرچند علیرضا زاکانی در 
این رابطه به رانندگان اتوبوس گفته است : دولت آمده درباره خودش و شرکت های تابعه 
وزارتخانه هایش درآمد را مشــخص کرده و ضریب ۱۰ درصد را برای آنها مشخص کرده، 
اما اصلا درباره نهادهای عمومی که شهرداری هم یکی از آنهاست، هنوز تصمیمی گرفته 
نشده است. اصلا تعجب می کنم از اعتراض! یک گروه شش نفره در این زمینه تشکیل شده 
است. او ادامه داده است : بنده به عنوان نوکر شما می گویم که در جلسه هیئت دولت سه 
نوبت در این خصوص بحث شده است و دولت اعلام کرده که مشمولان تأمین اجتماعی 
که در شرکت هایشــان هستند، ضریب ۱۰ درصد است. اما ناظر به نهادهای عمومی هیچ 
چیزی اعلام نشده است. من به عنوان شهردار تهران به شما وعده می دهم و وظیفه دارم 
که گره زندگی تان را باز کنم، این مسئله سر جایش هست. اما بنده در جلسات هیئت دولت 
هســتم و سه نوبت در این خصوص بحث شــده و گروه شش نفره تشکیل شده و معاون 

حقوقی رئیس جمهور نیز متولی این گروه است و سازمان برنامه نیز در این گروه عضویت 
دارد تا این مسئله را بررسی کند. بااین حال، سخنان زاکانی رانندگان معترض را راضی نکرد. 
حتی عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهردار تهران نیز درخصوص دستور زاکانی 
برای پرداخت حقوق اردیبهشــت کارمندان قراردادی شــهرداری با افزایش ۴۰ درصدی، 
در حساب توییتر خود نوشــت: «پس از بررسی های انجام شده، به دستور شهردار تهران، 
حقوق اردیبهشــت ماه کارکنان قراردادی شــهرداری تهران و ســازمان ها و شرکت های 
تابعــه، تا تعیین تکلیف قطعی از مجاری قانونی، با افزایش ۴۰ درصدی پرداخت خواهد 
شــد». محسن باقری، رئیس شورای اسلامی کار رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
و حومه، در این رابطه به ایلنا گفته اســت: ظاهرا جایگاه دوستان با جایگاه قانون گذاری 
تغییری کرده اســت. به نظر می رسد برخی دوستان در شهرداری اشراف کافی به قوانین 
ندارند و  ای کاش قبل از اظهارنظر رســمی از مراجع ذی صلاح در این خصوص استعلام 
می کردند. این اظهارات غیرکارشناسانه است و ما توصیه می کنیم دوستان نظر وزارت کار 
را جویا شــوند و بعد موضوع را رسانه ای کنند. جز شورای عالی کار هیچ کس نمی تواند 
درباره دستمزد کارگران تصمیم بگیرد. استانداری و معاون انتظامی استانداری به ما قول 
پیگیری این موضوع را داده اند. همچنین بر اساس ماده ۱۴۲ قانون کار، ما این حق را برای 
کارکنان و شــورای اسلامی کار قائل هستیم که نســبت به این موضوع معترض باشند و 
وزارت کار باید به فوریت موضوع را پیگیری کند. پس از اعتراض کارگران شــرکت واحد، 
شــورای اسلامی کار شــرکت کنترل ترافیک تهران هم به فهرست معترضان به افزایش 
۱۰درصدی حقوق پیوســت و در اطلاعیه ای اعلام کردند: از اول ســال ۱۴۰۱ حداقل مزد 
روزانه با نرخ یکسان برای کلیه کارگران مشمول قانون کار (اعم از قرارداد دائم یا موقت) 
مبلغ ۱۳۹۳۲۵۰ ریال (یک میلیون و سیصد و نود و سه هزار و دویست و پنجاه ریال) تعیین 
و همچنین از اول سال ۱۴۰۱ سایر سطوح مزدی نیز روزانه ۳۸ درصد مزد ثابت یا مزد مبنا 
(موضوع ماده ۳۶ قانون کار) به اضافه روزانه ۱۷۱۷۲۲ ریال به نسبت آخرین مزد در سال 
۱۴۰۰ افزایش می یابد. تفکیک کارگران بخش دولتی و وزارتخانه ای از کارگران سایر نهادها 
و مؤسسات بخش خصوصی با هدف کاهش مزد ۳۸ درصدی مصوب شورای عالی کار، 
به میزان ۱۰ درصدی قانون نظام هماهنگ، مطابق تعاریفی که قانون کار از کارگر، کارفرما، 
کارگاه، حق السعی، طرح طبقه بندی مشاغل و کارگاه های مشمول طرح و... دارد، اساسا 
خارج از حدود اختیارات دولت و فاقد وجاهت قانونی اســت. علی رغم اینکه سازمان ها 
و نهادهای دولتی با اجرای مصوبه هیئت وزیران به جای اعمال افزایش مصوب شورای 
عالی کار، عملا کاهش ۲۸ درصدی مزد کارکنان بخش دولتی را در دستور کار قرار داده اند، 
شهرداری تهران نیز که به دلیل ماهیت غیردولتی خود از شمول مصوبه غیرقانونی دولت 
خارج اســت، اخیرا مانع از افزایش قانونی مذکور شده است. شورای اسلامی کار شرکت 
کنترل ترافیک تهــران، ضمن محکوم کردن اقدام غیرقانونی دولت، ضمن دعوت مدیران 
شــهرداری و شــرکت کنترل ترافیک به قانونمندی و رعایت حقوق کارکنان زحمتکش، 
انتظار دارد تا احکام افزایش ۳۸ درصدی مصوب شورای عالی کار در اسرع وقت اعمال و 
پرداخت های قانونی بر این مبنا صورت گیرد. محمد صالح مفتاح، حقوق دان نیز در توییتی 
اعلام کرده است مصوبه هیئت وزیران در دیوان عدالت اداری قابل ابطال است. اعضای 
شورای شهر تهران نیز که قرار بود موضوع حقوق کارکنان و کارگران شهرداری در صحن 
روز گذشته شان بررسی شود، ترجیح دادند به دلیل آسمان آلوده پایتخت صحن را تعطیل 

کرده و درخصوص آلودگی تهران و اعتراضات کارکنان و کارگران شهرداری سکوت کنند.

آمار کرونا چه اندازه به حقیقت نزدیک است؟

پایتخت در کنار همه معضلاتش این روزها 
تاوان آشفتگی در خیابان بهشت را هم می دهد

غبار در هوای شهرداری

معتقدم دیگر بخشــی از آماری که درخصوص کرونا منتشــر می شــود نه به 
حقیقت نزدیک است و  نه تأثیری در برنامه ریزی کلان دارد! آماری نظیر: رنگ بندی  

شهرها، تعداد تست های مثبت یا منفی، تعداد مبتلایان و... زیرا:
۱- بســیاری از مردم اگر علامت پیدا کنند به پزشک مراجعه نمی کنند، بلکه با 
دانسته های خود از صفحاتی چون اینجا، همکاران دیگرم، تجربه شخصی و... در 

منزل قرنطینه و تیمار می شوند و هیچ جا این آمار ثبت نمی شود!
۲- اگر به پزشــک  هم مراجعه کنند، نظیر رجوع به من، با یک نســخه ســاده، 

می روند پی  کار و زندگی شان و هرگز جایی ثبت نمی شود!
۳- حالا اگر کسی تســت داد و  مثبت یا منفی هم شد اصالتا در مقام آماری با 

توجه به دو بند فوق اثر چندانی در تصمیم گیری ندارد!
۴- تنها و تنها فقط یک آمار بســیار مهم و  همچنان دارای ارزش بالایی است: 

تعداد بستری آی سی یو کووید.
وزارت بهداشت اگر روزانه فقط همین را منتشر کند برای همه ما کافی است.

اگر زیر ۵۰۰ نفر بود (بر حسب تجربه) یعنی کرونا با واکسیناسیون کرونا گوشه 
رینگ کادر درمان و مردم اســت و خلاص! اگر بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ باشد یعنی هشدار 
چراغ زرد (با احتیاط عمل کنید). بر اســاس جدولی که گذاشــتم ما الان اینجاییم 
(حدود ۱۰۰۰ بستری ICU) و اگر بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر باشد یعنی چراغ قرمز روشن 

است اما به زودی سبز خواهد شد و بالای ۱۵۰۰ یعنی خطر!
همین متن کوتاه چند نکته مهم را نشان می دهد!

۱- سه ضلعی مردم، کادر درمان (اعم از پزشکان، پرستاران و  وزارت بهداشت) 
و واکسیناسیون هرچند جاهایی به علت تحریم، مشکلات اقتصادی، سوء مدیریت 
و ساختارشــکنی و... با چالش های تلخ روبه رو شــدیم اما به خوبی عمل کردند و 

نتیجه خوب امروز ظاهر شد.
۲- پلی فارماسی (مصرف زیاد دارو) نظیر هیدروکسی کلروکین، آزیترومایسین، 
فاویپراویــر و... جایــش را بــه حداقــل دارو در حد درمان علائم ســرماخوردگی 
داده که بســیار حائز اهمیت اســت و در کاهش علائم مؤثر و مفید بوده  اســت! 

(مــن البتــه از اول شــدیدا به رعایت بهداشــت و مصــرف حداقلــی دارو تأکید 
داشــتم و  هیچ گاه به مردم شــوک «ایــن دارو چنــان می کنــد و آن دارو چنین» 
نــدادم! اما از همین حداقــل توصیه به مصرف هم چندان راضی نیســتم و قائل

 به عذرخواهی ام.
۳- دانســتنی های مفید مــردم در این دوره گنجینه  ای اســت با ارزش که باید 

توسط ما و رسانه ها آرام آرام تکمیل و اضافات آن هرس شود.
۴- به نوبه خودم اول از مردم، دوم از همکارانم، سوم از دوستانی که از فضای 
مجــازی برای کنــار مردم بودن و بســط علم تلاش کردند، چهــارم از خبرنگاران 
مهربان حوزه ســلامت رسانه ها، پنجم همکارانم در آی سی یو  و بخش های کووید 
سراســر کشــور و در نهایت از مســئولینی که در این مدت دغدغه مند شــبانه روز 

نشناختند و  گمنام ادای دین به پیشگاه ملت کردند تشکر می کنم.
۵- تقدیر ویژه هم تقدیم خانواده عزیز شــهدای سلامت و خانواده کادر درمان 

که تا اینجای کار خوش درخشیدند و صبوری پیشه کردند!

چهارشنبه
۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۸۱

عکس سرنشین، ضمیمه پیامک کشف حجاب می شود
ســردار مهدی حاجیان ســخنگوی فراجا، فرماندهی انتظامی، گفت: از این پس، از 
کشف حجاب در خودرو و خود پلاک عکس گرفته می شود و ارسال می شود. برابر ماده 
۶۳۸ قانون مجازات اســلامی کشــف حجاب، جرم مشهود شناخته شده است. جدا از 
موازین شــرعی که کشــف حجاب باعث ناراحتی مردم شده است، عمل غیرقانونی در 
ملأعام و منظر عمومی تلقی می شود. به همین دلیل پلیس با افرادی که کشف حجاب 
کنند، برخورد می کند و به دســتگاه قضائی معرفی خواهند شــد. طرح ناظر پلیس نیز 

در همین راستاســت. افرادی که در خودروهایشــان کشف حجاب کرده و تردد در شهر 
داشته باشند، پلاک خودروشان به عنوان موضوع کشف حجاب ثبت می شود. سخنگوی 
فراجا با اشاره به ثبت پیامک های اشتباه کشف حجاب و ایرادات این طرح، تصریح کرد: 
تمامی ایرادات از طرف ســامانه ناظر نیســت. در برخی موارد مالک، خودرو خود را به 
فرد دیگری قرض داده و آن فرد در خودرو کشــف حجاب کرده اســت اما ما صاحب 

پلاک را می شناسیم. 

رئیس بخش اورژانس بیمارستان سینا
حسین کرمانپور

ســحر طلوعی: سوئیسی ها با همه پرســی جدید خود به نفع زنده ماندن و زندگی رأی 
داده اند. شــهروندان سوئیسی دنبال این هســتند که هر فرد در صورت مرگ، به شکل 
پیش فرض اهداکننده عضو باشد تا بیش از پیش جان بیماران در انتظار عضو پیوندی 
حفظ شود؛ همان قانون «رضایت پیش فرض برای اهدا» که پیش تر در برخی کشورهای 
اروپایی به رسمیت شناخته شده است. بیش از ۶۰ درصد شرکت کنندگان سوئیسی در 
این همه پرسی به رضایت پیش فرض رأی مثبت داده اند. پیش از این و طبق قانون جاری 
این کشور، فرد متوفی تنها در صورتی که در دوران زنده بودن خود فرم اهدا را امضا کرده 
باشــد، مجاز به اهدای عضو خود اســت. این قانون گاهی با عدم صراحت و خواست 
واقعی فرد متوفی و بازماندگان او مواجه می شود. پزشکان نمی دانند اگر فرد متوفی در 
باطن راضی به اهدای عضو باشد؛ اما هیچ  وقت فرم اهدا را پر نکرده باشد، در صورت 
مخالفت بازماندگان باید چه کنند؟ درخواست کنند؟ یا اجازه بدهند اعضای حیاتی فرد 
متوفی مثل کبد، ریه، قلب و... از دســت بــرود و در پی آن هم بیماران در انتظار پیوند 
جان شان را از دست بدهند؟ و... . این تردیدها و چالش ها باعث شده است شهروندان 
سوئیســی رفراندوم برگزار کنند و خواســتار تغییر قانون شوند و آن را به نفع زندگی و 
زنده ماندن اصلاح کنند. بر اســاس نتایج همه پرسی جدید هر فرد متوفای سوئیسی به 
شرطی که ۱۶ ساله یا بزرگ تر باشد، اگر در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان فوت کند 
و مرگ او به تأیید دو پزشــک برسد، بی هیچ شــرط دیگری اهداکننده عضو است. تنها 

در صورتی اعضای این فرد پس از مرگ اهدا نمی شــود که در دوران زنده بودن درباره 
عدم رضایت تذکر دهد، فهرست انصراف از اهدا را امضا کرده باشد و بازماندگانش این 
موضوع را به گوش پزشکان بیمارستان برســانند. اگر تردیدی درباره اهدا یا عدم اهدا 
وجود داشته باشد، همچنان مجوز اهدای هیچ عضوی صادر نمی شود. سوئیس کمی 
بیشــتر از هشــت میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. سازمان پیوند اعضای سوئیس 
می گوید در سال ۲۰۲۱، ۷۲ بیمار منتظر پیوند، جان خود را به دلیل نبودن عضو پیوندی 
از دست داده اند. نظرسنجی  ها نشان می دهند شهروندان سوئیس حامی حفظ زندگی 
بیماران متقاضی پیوند هستند. این نظرسنجی ها باعث شد مردم عقب ماندگی دولت و 
پارلمان را جبران کنند و با رفراندوم خواســتار تغییر قانون شوند! توجه به این موضوع 
مهم اســت که شــهروندان سوئیســی به جای قانون گذاران و دولتمردان وارد میدان 
می شــوند و درصدد رفع نقــص قانون برمی خیزند. پیش از ســوئیس، قانون رضایت 
پیش فرض متوفی برای اهدای عضو در دیگر کشــورهای اروپایی به رسمیت شناخته 
شده است. کشــورهایی مثل اسپانیا، بلژیک، فرانســه، اتریش و ولز از سال ها پیش به 
قانــون رضایت پیش فرض در فرایند مرگ مغزی و اهدای عضو عمل می کنند. هر فرد 
اهداکننده می تواند جان هشــت نفر را از مرگ حتمی نجات دهد و زندگی بیش از ۷۵ 
نفر را بهبود ببخشــد. کلیه، کبد، قلب، ریه و بافت هــا در صدر اعضای پرمتقاضی در 

فهرست پیوند قرار دارند.

همه پرسی تغییر قانون اهدای عضو در سوئیس
پیش به سوی زندگی!


